
LORIA MELVA 9992714662
4.64 kW 17 de Junio de 2024

1D 779220703263

1,020 kWh $ 3,017

8 1,166 kWh $54

98.21 % BIMESTRE $ 2,963

$18,104.00 MXN $327.00 MXN $17,777.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 580 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.6 %



Propuesta 1 17 de Junio de 2024 2 de Julio de 2024

20240004

LORIA MELVA  
9992714662

8 Longi Solar 580 PV Hi-MO 6

1 Growatt Inverter 3.6 kW

1 Estructura, accesorio y mano de obra

Subtotal $ 60,000.00

TOTAL (MXN) $ 60,000.00

9994537804 solarcastro.energy@gmail.com



1 $ 18,104.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 17,777.00 $ 17,777.00 $ -42,223.00

2 $ 18,647.12 $ 336.81 $ 0.00 $ 18,310.31 $ 18,310.31 $ -23,912.69

3 $ 19,206.53 $ 346.91 $ 0.00 $ 18,859.62 $ 18,859.62 $ -5,053.07

4 $ 19,782.73 $ 357.32 $ 0.00 $ 19,425.41 $ 19,425.41 $ 14,372.34

5 $ 20,376.21 $ 368.04 $ 0.00 $ 20,008.17 $ 20,008.17 $ 34,380.51

6 $ 20,987.50 $ 379.08 $ 0.00 $ 20,608.42 $ 20,608.42 $ 54,988.92

7 $ 21,617.12 $ 390.46 $ 0.00 $ 21,226.67 $ 21,226.67 $ 76,215.59

8 $ 22,265.64 $ 402.17 $ 0.00 $ 21,863.47 $ 21,863.47 $ 98,079.06

9 $ 22,933.61 $ 414.23 $ 0.00 $ 22,519.37 $ 22,519.37 $ 120,598.43

10 $ 23,621.61 $ 426.66 $ 0.00 $ 23,194.95 $ 23,194.95 $ 143,793.38

11 $ 24,330.26 $ 439.46 $ 0.00 $ 23,890.80 $ 23,890.80 $ 167,684.18

12 $ 25,060.17 $ 452.64 $ 0.00 $ 24,607.53 $ 24,607.53 $ 192,291.71

13 $ 25,811.98 $ 466.22 $ 0.00 $ 25,345.75 $ 25,345.75 $ 217,637.46

14 $ 26,586.33 $ 480.21 $ 0.00 $ 26,106.12 $ 26,106.12 $ 243,743.58

15 $ 27,383.92 $ 494.62 $ 0.00 $ 26,889.31 $ 26,889.31 $ 270,632.89

16 $ 28,205.44 $ 509.46 $ 0.00 $ 27,695.99 $ 27,695.99 $ 298,328.88

17 $ 29,051.61 $ 524.74 $ 0.00 $ 28,526.87 $ 28,526.87 $ 326,855.75

18 $ 29,923.15 $ 540.48 $ 0.00 $ 29,382.67 $ 29,382.67 $ 356,238.42

19 $ 30,820.85 $ 556.70 $ 0.00 $ 30,264.15 $ 30,264.15 $ 386,502.57

20 $ 31,745.47 $ 573.40 $ 0.00 $ 31,172.08 $ 31,172.08 $ 417,674.65

21 $ 32,697.84 $ 590.60 $ 0.00 $ 32,107.24 $ 32,107.24 $ 449,781.89

22 $ 33,678.77 $ 608.32 $ 0.00 $ 33,070.46 $ 33,070.46 $ 482,852.34

23 $ 34,689.14 $ 626.57 $ 0.00 $ 34,062.57 $ 34,062.57 $ 516,914.91

24 $ 35,729.81 $ 645.36 $ 0.00 $ 35,084.45 $ 35,084.45 $ 551,999.36

25 $ 36,801.70 $ 664.72 $ 0.00 $ 36,136.98 $ 36,136.98 $ 588,136.34



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 523.9 575.0 671.2 673.1 713.3 695.6 754.3 714.4 617.4 610.3 558.4 527.2

Consumo actual 779.0 779.0 335.0 335.0 370.0 370.0 441.5 441.5 599.0 599.0 534.5 534.5


